

Protokół Nr 12 /2019
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury
w dniu 25.09.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Realizacja powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2018r., oraz omówienie projektu programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2019.
2. Zaopiniowanie uchwał z zakresu pracy Komisji.
3. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Przywitał przybyłą na posiedzenie Komisji Panią Irenę Bulikowską Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury przypomniał, że pkt. 1 dzisiejszego posiedzenia Komisji był w planie w m-cu maju jednak z uwagi na zbyt dużą ilość sprawozdań z różnego zakresu Sprawozdanie roczne z realizacją powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2018r., oraz omówienie projektu programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2019 zostało za zgodą Komisji odłożone na m-c wrzesień.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. przedstawiła Sprawozdanie roczne z realizacją powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2018r. / zał. nr 1 /. Przypomniała, że w ubiegłym roku Rada Powiatu przyjęła Program programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy kwota którą otrzymali w roku ubiegłym 8 890 649,11 zł i plan zakładał zaktywizowanie 666 osób, zaktywizowano 844 osoby. Dodała, że na koniec sierpnia br. zarejestrowanych było 2030 osób, stopa bezrobocia wynosiła 9,7% (za lipiec). W stosunku do lipca ubiegłego roku uległa zmniejszeniu o 1 punkt procentowy. Dodała, że w Powiecie Ząbkowickim jest dość duże jeszcze bezrobocie w stosunku do całego kraju gdzie wynosi 5,2%, natomiast w województwie 4,7%. O ile w miastach jest mniejsze bezrobocie to w gminach jest wysokie z uwagi na brak połączenia wówczas bezrobotny ma prawo odmówić podjęcie pracy. Przedstawiła informacje w zakresie bezrobocia w poszczególnych gminach.

1. Gmina Bardo – 174 osoby bezrobotne,
2. Gmina Ciepłowody 114 osób,
3. Gmina Kamieniec Ząbk. 257 osób,
4. Gmina Stoszowice 180 osób,
5. Gmina Ząbkowice Ś. 614 osób,
6. Gmina Ziębice – 509 osób,
7. Gmina Złoty Stok 182 osoby.

gdzie w porównaniu z ubiegłym rokiem nastąpił spadek. Poinformowała, że osoby bezrobotne z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej stanowią 668 osób, zasadniczym zawodowym 554. Najmniej liczną grupę stanowią osoby z wykształceniem wyższym. Jeśli chodzi o wiek najliczniejsza grupa 35-44 lat ich udział w ogólnej liczbie bezrobotnych 26,2 %, najmniej liczną grupą są to osoby w wieku 60 lat i więcej. Poinformowała również o współpracy z Fundacją IMAGE oraz Aktywności Lokalnej. Podsumowując dodała, że część bezrobotnych pisze iż wyraża chęć podjęcia pracy jednak z uwagi na brak dojazdów rezygnuje z jej podjęcie a dot. to miejscowości Bobolice i Koźmice.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji poinformował o problemach z dojazdem dzieci w Stoszowicach do szkoły gdzie Burmistrz Ząbkowic Śl. rozwiązał ten problem po czy po miesiącu okazało się, że nie ma chętnych na dojazd.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że ponad 1200, 1300 rocznie osób odmawia podjęcia pracy ze względu na brak dojazdu i na to nie mają wpływu.

Piotr Szymański Członek Komisji odnosząc się do bezrobocia w powiecie ząbkowickim 9,7% zapytał jak to się ma w stosunku do poprzednich lat.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że był czas, że bezrobocie wynosiło 29%, zarejestrowanych osób było 10 tys. Wyjaśniła. Poinformowała, że w roku ubiegłym Powiatowy Urząd Pracy otrzymał dyplom od Pani Minister Rafalskiej w uznaniu za rzetelną pracę na rzecz promocji zatrudnienia oraz kierowanie wysokim standardów rynku pracy.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji stwierdził, że najważniejsze jest to, że środki są pozyskiwane i w pełni wykorzystywane.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała również o krajowym funduszu szkoleniowym dla pracowników i pracodawców. Dodała, że z funduszu tego może skorzystać pracownik i pracodawca. W tym roku Powiatowy Urząd Pracy otrzymał bardzo duże wsparcie finansowe w wysokości 500 tys. zł. Wyjaśniła na czym to polega.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał o sprawy lokalowe.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że dach nadal jest do remontu. Natomiast co się udało to to, że udało się zrealizować dopiero zalecenia straży pożarnej.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał czy Zarząd Powiatu pamięta o Powiatowym Urzędzie Pracy.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. odpowiedziała, że tak. Poinformowała o wsparciu Ministra, który wyraził zgodę na zakup centrali ze środków fakultatywnych, które są przeznaczone na informatykę. Przypomniała, że kiedyś Powiatowy Urząd Pracy został „wyrzucony” z wieloletniego planu inwestycyjnego.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał Członków Komisji czy są pytania, uwagi do przedstawionego materiału.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2019 / zał. nr 2 /.

Komisja nie wniosła uwag, pytań do przedstawionego projektu.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.2.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2019 / zał. nr 3 /. Dodała, że w załączniku przedsięwzięcia została skorygowana wartość limitu wydatków na 2019 oraz limit zobowiązań dot. przedsięwzięcia przebudowa drogi powiatowej w m. Mąkolno. Został podpisany aneks z gm. Złoty Stok z którą wspólnie realizowana była inwestycja są mniejsze koszty związane z realizacją. W związku z tym udział gminy jest mniejszy. Podsumowując powiedziała, że cała prognoza finansowa została urealniona do zmian w budżecie podjęte przez wcześniejsze uchwały Zarządu jak i uchwałę Rady.

Komisja nie wniosła uwag, pytań do przedstawionego projektu.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.3.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zwrócił się do Starosty o przedstawienie po krótko informacji w zakresie realizacji zadania drogowego w m. Stoszowice.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że na sesji Rady zostanie przedstawiona pełna informacja w tym zakresie. Dodał, że w m-cu sierpniu przed podpisaniem umowy okazało się, sporządzona dokumentacja została sfałszowana co zostało zgłoszone do prokuratury.

Piotr Szymański Członek Komisji stwierdził, że nie rozumie bowiem jak się zgłasza projekt to wraz z nim oświadczenie o przynależności do izby.

Waldemar Wieja Wicestarosta wyjaśnił.

Anna Gołdyn Członek Komisji wyraziła, że nie zostało to udowodnione iż było to fałszerstwo dopiero wniosek poszedł do prokuratury, która to wyjaśni.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał kto zauważył, że są błędy.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że w momencie ogłoszenia przetargu zaczęły się pojawiać pytania do samego projektu na ile jest on poprawnie zrobiony i tu jakby zaczyna się początek. W dniu 6 sierpnia Pan z Wrocławia skierował zawiadomienie do Prokuratury w przedmiotowej sprawie natomiast Zarząd otrzymuje pismo dopiero koło 20 któregoś sierpnia, że wykrył nie tylko u nas ale jeszcze 7 innych podrobionych projektów.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji czy było to przed czy po przetargu.

Justyna Giryn Członek Komisji poinformowała, że po przetargu.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał co ze środkami z PROMESY.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że niestety musimy je zwrócić czyli 6 mln zł. Dodał, że Zarząd zwracał się o przesunięcie środków na inne zadanie na przyszły rok jednak takiej możliwości nie ma. Stwierdził, że nie ma szans na to gdybyśmy nawet te środki „zatrzymali” aby w tym roku wykonać tą inwestycję bo wszystko należy wykonać od podstaw; dokumentacja, projekt.

Justyna Giryn Członek Komisji wszystkie dokumenty wymagające z prawa zamówień publicznych wszystko było zgodne z przepisami tylko wykonawca zobaczył, że ktoś podpisuje się w jego imieniu i zarzucił sfałszowanie dokumentu.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytała o pismo mieszkańców m. Przyłek przeciwko ruchowi samochodów ciężarowych w tej wsi.

Waldemar Wieja Wicestarosta stwierdził, że jest niesamowity problem. Wpłynęło pismo od właściciela Kopalni Surowców Mineralnych „Byczeń”, którzy eksploatują złoża w Pilcach.

Patrycja Wielowska Członek Komisji poinformowała, że w związku z ruchem tych samochodów pojawiły się pęknięcia na budynkach. Mieszkańcy straszą już wyjściem na ulice.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował o przygotowywanej zmianie organizacji ruchu jeżeli chodzi o Przyłek i to jest praktycznie na ukończeniu. Jednak po otrzymaniu pisma z Kopalni Surowców Mineralnych „Byczeń” szuka się sensownego rozwiązania dobrego dla wszystkich. Rozważa się możliwość puszczenia ruchu samochodów ciężarowych od ósemki przez Fabryczną.

Patrycja Wielowska Członek Komisji poinformowała, że tam też mieszkają ludzie. Zapytała również jaka jest realna możliwość aby na wiosce był jeszcze jeden przystanek autobusowy. Dodała, że chodzi o przystanek w m. Potworów. Wyjaśniła.

Waldemar Wieja Wicestarosta zaproponował przygotowanie i przesłanie takiego wniosku do Starostwa.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przedstawił pisma, które wpłynęły do Komisji od ostatniego posiedzenia / **zal. nr 4/**


Marian Kozyra

Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

